[image: image1.png]AN ey

莆市教院[2017]研36号

关于召开莆田市初中毕业班学科会议的通知
各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：
为了做好2017年市质量检查后初中毕业班教学工作，提高冲刺阶段教学针对性和复习效率，经研究，决定召开莆田市初中毕业班学科会议。现将有关事项通知如下：

一、会议安排：

具体时间、地点、内容等详见安排表（见附件）。

签到时间：上午8:10报到，8:30准时开始；下午2:00报到，2:20准时开始。

二、参加对象:

1.县区教师进修学校相关学科教研员；
2.市初中学科教学指导组全体成员；
3.全市各初中学校相关学科九年级备课组组长。
三、其他事项：

1. 请各县区（管委会）教师进修学校（事务局）通知辖区内的教师准时参加，如有事情无法参加研讨会，提前书面请假。未能及时参加讲座的学校名单汇总后将公布通报。

2.各承办学校做好会务安排工作。

3.与会人员的交通费、伙食费按有关规定回原单位报销。

    附件：莆田市初中毕业班学科会议安排表

莆田市教师进修学院

2017年5月9日

附件:

莆田市初中毕业班学科会议安排表
	时间
	学科
	地点
	内   容

	5月16日

星期二上午
	语文
	文献

中学
	1.讲座：《2017年莆田市初三市质检语文质量分析》（姚琦男 国欢中学）

2.讲座：《大小多少，有的放矢》（黄永俊 市进修学院）

	5月17日

星期三上午
	数学
	砺成

中学
	1.讲座：《中考函数的命题思考与复习建议》(雷鸣东 中山中学)

2.讲座：《中考几何的命题思考与复习建议》(涂凤宁 砺青中学)

3.讲座：《中考作图题的命题思考与复习建议》(陈纪韦 南门学校)

4.讲座：《中考应用题的命题思考与复习建议》(陈智敏 金石中学)

5.讲座：《2017年莆田市初中数学质检质量分析》（蔡德清 市进修学院）

	5月17日

星期三下午
	英语
	擢英

中学
	1.讲座: 《2017年初中毕业班质量检查试卷质量分析 》（张惠婷  市进修学院）

2.观课: 《九年级复习研讨课：：Unit 2 Saving the Earth》（许琼花 擢英中学）

3.九年级复习课模式研讨交流

	5月18日

星期四上午
	政治
	中山

中学
	1.讲座：《中考思想品德典型例题解题技巧》(翁治霞 哲理中学)

2.讲座：《基于闭卷考试背景下思想品德学科的教材知识处理》(陈少雄南门学校)

3.讲座：《基于福建省统一中考背景下的2017年莆田市质检考试思品学科质量分析》(郑兴 莆田九中)

	5月18日

星期四上午
	化学
	南门

学校
	1.讲座：《观念建构下的“目录式”教学法在初中化学二轮复习中的实践探究》（龚瑛 南门学校）

2.讲座：《市初中毕业班质量检查化学科试卷分析》（陈琼兰 市进修学院）

	5月19日

星期五上午
	物理
	擢英

中学
	1.讲座: 《2017年初三市质检物理学科质量分析》（林芹平 市进修学院）

2.讲座: 《初中毕业班物理三轮复习刍议》（阮志峰  擢英中学）

	5月19日

星期五上午
	历史
	山立中学（仙游县枫亭镇）
	1.讲座：《2017年市质检质量分析及教学建议》（洪玉荣  市进修学院）

2.讲座：《中国古代史复习策略》（陈祖泉  荔城区岱峰中学）

3.讲座：《世界近代史复习策略》（林金水  仙游园庄中学）

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室         2017年5月9日印发———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -